



# Základní škola a Mateřská škola Kokory

751 05 Kokory 251

IČO: 61985414 tel.: 581 746 351 [www.zskokory.cz](http://www.zskokory.cz) e-mail: [info@zskokory.cz](mailto:info@zskokory.cz)



V Kokorách dne 29. 10. 2024

Č. j.: 394-2/2024

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Zikmundová, Dis., ředitelka

## **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane [REDAKCE],

nejprve bych Vám chtěla poděkovat za Váš e-mail ze dne 14.10.2024. Vážím si toho, že se Váš [REDAKCE] zajímá o životní prostředí, jelikož se i na naší škole snažíme děti motivovat ke zodpovědnému a udržitelnému chování k našemu okolí. Z toho důvodu se zapojujeme do různých vzdělávacích projektů, které toto povědomí u žáků posilují. Naše projekty neustále vyhodnocujeme a snažíme se je zlepšovat.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 14. 10. 2024, a to informace:

- 1. Rádi bychom se u Vás ale informovali, jakožto zodpovědné osoby, proč nebyl školou nasbíraný odpad řádně zpracován a zlikvidován.*
- 2. Na základě zákona č. 106/1999 Sb. (Zákon k svobodnému přístupu k informacím) bychom Vás rádi požádali o vypracované přípravy k tomuto dni, a tedy, co bylo přesným obsahem projektového dne.“*

K bodu 1 Vám sdělujeme.

Odpad sesbíraný v rámci akce Uklidíme Česko nebyl vytřízen (plasty, papír, kovy) z důvodu široké škály nalezeného odpadu, a především velké míry jeho znečištění, jelikož tento povětšinou není pro recyklaci vhodný. K tomu srov. často kladené dotazy online dostupné na <https://www.uklidmecsko.cz/about/FAQ/>

Co se týká větve stromů (klestí) Vámi nalezeného v popelnicích, pokud toto klestí nebylo kontaminováno např. plasty (stužky, třpytky, apod), rovněž považuji za chybné toto ukládat do popelnic na komunální odpad. Zaměstnance o tomto proškolím.

K bodu 2 Vám v příloze zasíláme podrobnou přípravu a harmonogram dne uklidíme Česko.

S pozdravem

Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS.  
ředitelka školy

Přílohy:

Příprava dne Uklidíme Česko.



# Základní škola a Mateřská škola Kokory

751 05 Kokory 251

IČO: 61985414 tel.: 581 746 351 [www.zskokory.cz](http://www.zskokory.cz) e-mail: [info@zskokory.cz](mailto:info@zskokory.cz)

## Uklidme Česko – projektový den

**Datum:** 20. 9. 2024

**Účastníci:** 1. a 2. stupeň

**Čas:** 7:45 – 11:25 (12:20)

**Místo konání:** škola, obec Kokory

**Organizace dne:**

**1. i 2. stupeň:**

7:45 – 8:30 činnosti spojené s akcí uklidme Česko a tříděním odpadů, shlédnutí videí, písničky a prezentace, poučení o bezpečnosti, předání ochranných pomůcek a sběrných pytlů

8:40 - 11:20 – úklid přidělených úseků

11:25 – odchod na oběd (1. stupeň)

12:20 – odchod na oběd (2. stupeň)

**Článek:** [REDAKCE]

**Fotky:** třídní učitelé ve svých třídách

Lze využít následující odkazy:

[Uklidme Česko: Zobali vrabci, zobali \(youtube.com\)](#) -> Písnička Zobali vrabci

[Uklidme Česko 2024: Jak na odpad? - ČT edu - Česká televize \(ceskatelevize.cz\)](#) -> Video k námětu pro 2. stupeň

[Výuková hodina "Kam s ním?" \(youtube.com\)](#)

-> Video

[https://youtu.be/rZqsR\\_dbC3Q](https://youtu.be/rZqsR_dbC3Q)

-> Recyklace – video

Vypracovala: [REDAKCE]